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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 21, rcLig;rit p€r Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit L8 te

Ligjit per Ndertim Nr. O4/L-11,0 dt. 31.05.2012, nenit 21,44,131. dhe 132 te Ligjit p€r Procedur6n

" fergitnshme Administrative Nr. O5/L-031,, dt.21,.06.2016, nenit 17, pika"d" te Ligjit per

Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika " d" e Statutit t€ Komun€s s€

prishiines Nr.110-391. dt.25.O2.2O1O, UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, p€r caktimin e

procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore,leje ndertimore

dfr" t"1" rrenimi pei kategorin€ e I-re dhe te II-te te ndertimeve, Vendimit 14nr.350/05 -
006971.4/18 dt.22.03.2018, te Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtines, "Per Percaktimin e M€nyrds s€

Zbatirnittd Dokumenteve t€ Planifikimit Hap€sinor n€ Zonat L)tbane" , dhe ne baze te k€rkeses

05 nr. 350/02-8731.6/20 dt. 09.06.2020, rc pronar€ve Sami, Bedri dhe Nexhat Begolli nga

Prishtina, me investitor "Arditi Group" sh.p.k., me seli ne Prishtin€, p6r caktimin e kushteve

nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor, p€r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa

shumd banesore me afarizdm, n€i kuader te bllokut urban "B-9", te Planit Rregullues "Kalabria"

& PZHTJ-s€ ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, n€ procedure

administrative, me dt.02.12.2020 merr k€t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen pronardve Sami, Bedri dhe Nexhat Begolli nga Prishtina, me investitor "Arditi
Group" sh.p.k., me seli n€ Prishtinei, me pronar Fehat Zeqiri, nga Prishtina, sipas k€rkeses 05 nr.

350/02-g7ZtO1ZO dt.09.06.2020, kushtet ndeftimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor

p€r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa shurn€-banesore me afariz€m, pdrkatesiht Objektet" A"
Ah" "8", ne kuaddr t€ bllokut urban "B-9" te Planit Rregullues "Kalabria" &. PZHU-s€ n€

prishtin€, gjegjesisht ne kuad€r t6 parceles kadastrale rn. 7626-35 ZK Prishtin€, evidentuar n€

c ertif ikat€n e nj €sis€ kadasfraie P -719L 4059 -0V 626 -35 -

II. Lokacioni i shtrirjes se parcel€s kadastraie t€ lartcekur, per t€ cilin caktohen kushtet

nd€rtimore, sipas planeve urbane dhe dokumentacioneve t€ miratuara, Esht€:

a). Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtin€s

01 nr. Z5-181.06 dt. 03.08.2005, kjo zon€ €sht€ e planifikuar me destinim "Ndertim i lart€"

(blIoku "B-9");
b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar rne Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Prishtin€s, 01

nr.035-181427 dt.24.09.2013, kjo zon€ eshte e planifikuar me destinim "Nddrtim ilartd";
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcela kadastrale m.7626-35 ZK Prishtine, sipas gjendjes

kadastrale, faktike dhe planeve urbane, €sht€:

. Siperfaqet & pronar€t e parcelave kadastrale, jan€:

- nr. 7626-35,me 5:4045 m2, me pronar sami, Bedri dhe Nexhat Begolli;

Sip€rfaqja totale e Parcel€s kadastrale. €shtd 5=4045 m2.
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o N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr. 7626-35 ZK Prishtin€, jane t€ nd€rtuara dy nd€rtes€ -
sht€pi individuale t€ banimit;

. ilshte tok€ urbane, me infrastruktur€: rrug€, uj6, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni eshte relativisht i rrafshte;
o Lokacioni shtrihet pjeserisht brenda bllokut urban,"B-9" te Planit Rregullues "Kalabrta" , dhe

pjes€risht ne rruget e planifikuara sipas kefij Plani Rregullues;
o Qasja n€ komplekset - parcel€n ndertimore €sht€ nga rrug€n e planifikuar t€ planit

rregullues, pErkat€sisht ne pjesen veri-per€ndimore t€ parcel€s kadastrale n€ trajtim;
IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - projektin kryesor, p6r
rregullimin e hap€sires dhe realizimin-ndertimin e kompleksit nd€rtesa shum€-banesore me
afariste Objektet " A" dhe "B" , rre kuader te bllokut urban "B-9" , t€ Planit Rregullues ,'Kalabria,'

dhe PZHU-s€ n€ Prishtine, p€rcaktohen n€ baze te:
1). Parametrave urban t€ Planit Zhvitlimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal t€ Prishtin€s, 01 nr.035-181 427 dt. 24.09.2012;
2). Nenit 18 te Ligit per Nd€rtim Nr. 04/L-1L0 dt.31.05.2012;
3). Nenit 21rcLiglit p€r Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013;
4). Nenit 7 dhe 8 te Udhezimit Administrativ Nr. 10/2013 pdr "Pdrcaktinin e proceduraae piir
dorezimin dhe shqyrtimin e kdrkesaae pdr kushte ndbrtimore si dhe leje nddrtimore";
6). Projekt propozimit t€ prezantuar nga kerkuesit, dhe ato do te jen€:
. Organizimi me qasje n€ komplekse, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndertesave, n€

raport me vij€n rregulluese dhe at€ nddrtimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave,
rrug6t e planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesir€s, te jen€
ne t€r€si sipas prezantimit grafik t€ pershkruar n€ Planin e lokacionit - " zgidhja urbane",
bashkangjitur k€tyre kushteve ndertimore;

o Me keto kushte ndertimore n€ kuad€r te bllokut urban "B-9", planifikohet kompleksi me
nd€rtesa shum€-banesore rne afarizdm, me siperfaqe ndertimore dhe etazhitet si ne vijim
(sipas projekt propozimit):

Objekti " A" , 5=5928.56 rnz / 4323.5 m2, mbi toke + 1604.56 m2, n€n toke/
Etazhitet: 2B+P+10,

objekti "B", s=5928.56 m2 / 4323.5 m2, mbi tokd + 1604.56 m2, n€n toke /
hme nd€rti 856.1,2 rn2 /8647.0 m2, mbi + 3209.1,2 m2, n€n

. Parcela kadastrale per realizimin e kompleksi me ndertesa shum€ banesore & afariste, e
trajtuar brenda vijes rregulluese, jan€:
- ru.7626-35; S=2815.0m2;
Sip€rfaqe totale: S=2815.0m2:

. Pjesa e parceles kadastrale p€r realizimin e kompleksi me nd€rtesa shum€ banesore & afariste,
e mbetur iasht€ vijes rregulluese, eshte:
- rv.7626-35; S:1230.0m2;
Sip€rfaqe totale: S=1230.0m2 (prej t€ cilave, 563.00 m2 do te trajtohen me keto kushte

ndertimore, duke u kompenzuar sipas Vendimit 01nr.400-660 at. ZO.OS.Z008, te Kryetarit t€
Komun€s se Prishtin€s, t€ llogaritur ne pik€n V te ketij Vendimi, nd€rsa sip€rfaqia prq 667.00 r*
mbetet t€ trajtohet n€ t€ ardhmen nd. faza tjera).
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o Destinimi i shlrytezirnit t€ ndertesave, sipas planit rregullues dhe PZHU-s€' t€ jet€ p€r

,,Nd€rtim i lart€" edhe hap€sira afariste, s-i dhe me hapeiira p€rcje116se, si: kthina teknike'

depo, hap€sira le garazheve, etj'(sipas projekt propgzimit t€ prezantuar);

o Etazhiteti maksimal sipas Planit nr"g,rtir"s "Kalabria" esht6 P+\2, nd€rsa sipas Planit

Zhvilimor Urban eshte vII-x (max. pis), kurse i propozuar dhe i miratuar €sht€ 2B+P+10;

o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal t€ parcel€r ,de.ii-ore (ISHP), sipas Planit Rregullues

,,Kalabria,, dhe pZHIJ-se, p6r vendoqun . nd€rteses ne baze'gabaritit ,ne p€rdhese ose

suteren, €shte max.=4}o/o. sipas planeve urbane dhe projekt propozimit per vendosjen e

nd€rtesave n€ baz€ - gabariti n€ perdhese dhe sutelen, 6sht€:

S = 2815.00 x 0.4=11*.0 ^'; / lejuar sipas planeve urbane f
S= 774.L m2; f sipas projekt ptopozimlt/

. Koeficienti i shfiytezimit r.rukrir.rul i parcel€s ndertimore p€r n€ntok€ (ISHPN), sipag Planit

Rregullues "Kalabria" dhe PZHIJ-sZ, per vendosjen e nd€rtesave n€ bazd - gabarit t€

bodrumit, eshte max.=60% ;
s = 2g15.00 x 0.6= L689.00 mr; / lejuar sipas planeve urbane f
S = 1604.5 6 m'; / sipas projekt propozirnit f

. Koeficienti i shfrytezimit matsimat i parcel€s ndertimore per siperfaqet gjelberuese (ISG|'

sipas planit zhvlilimor Urban si dhe vendimit 01 Nr.031-185481 td dt.14.08.2015 te Kryetarit

t€ Komun€s sE Prishtinds, me gjelberim t€ larte dhe te ulte, eshte min'=40%:

S = 2815.00 x 0.4= 1126.00 m'; / lejuar sipas PZHU-se /
o Koeficienti i nd€rtimit (ISpN) sipas planit Rregullues "Kalabria" eshte 2-4per banim, d-he 3'2

p€r afariz€m, ku p€rqindja e tyre ne btrlok esnte 80% me 20% petkrtaz| Sipas PZHU-se'

koeficienti i ndertimit eshte 1.g - 3.0. Koeficienti i miratuar €sht€ 256, qe eshte llogaritur nga

mesatarja e atij sipas Planit Rregullues f'Kalabria", e qe eshte brenda atij t€ parapar€ sipas

PZHU-s€.
Koeficienti nd.€rtimor i parcelave kadasfrale t€ bashkuara brenda vij€s rregulluese-parcel€s

nddrtimore, do t€ lrogaritet si n€ vijim: r000/o p€r etazhet mbi kuot€n t0.00, 50% per etazhet

me vellim rnbi 51-0/o mbi toke-suteren, d]ne ooto p€r etazhet e n€ntokes-bodrume, dhe kjo

siperfaqe do t€ jet€:

s = 2g15.0 o xz.so = 7205.40 mr; / lejuar sipas planeve urbane f
s = g647.00 m2; / sipasprojekt profozirp,ii -bazuar edhe ne sip€rfaqen e shpron€suar/

- Me aplikimin e vendimit dlnr-400- 660'dt.26.05.2008, t€ Kryetarit t6 Komunes se Prishtines

per kompensimin e pron€s private pla4ifikuarp€r interes publik me koeficient t€ nd€rtimit'

siperfaqja e parcel€s jashte vijes rregulluese.(deti ne 20% t6 parcel€s ndertimore) mund t€

kompensohet, dhe sipas kalkulimit ijo siperfaqe e shprehur n€ p-€rqindje (%) €sht€:

S:12g0/2g15 x :|[]0:$.69%, andajbazrtir nd vendimin e lartcekur, llogaritet vetEm 20o/o e

parcel€s ndertimore dhe at€:

S= 2815 x0.2= 563rfi.
Llogaritja e sip€rfaqeve t€ shpron€suara behet sipas koeficientit nd€rtimor 2.56 per sip€rfaqet

" 
pu"r."lrr" qe auu.r jasht€ vij€s rregulh,rese dhe ate si ne vijim:

S=5 63 .0x2.5 6=1-441. .28 rfi
Siu,=LM1'.28 m2

Baztarn€ kalkulimin e larte cekur sip€rfaqia totale e lejuar ndertimore p€r nd€rtesat brenda

ketijblloku do t€ jet€:

S=S,ou,+ S V=7 205.40+1441..28=8,647 .68m2.

Bazuarn€kriteretU-s€,distancaminima1en€mesdyndertesave
eshte 1H (aty ku ka hapje t€ kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s
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wc, dePo, shkalle dhu gururrre, distanca minimale e$hte 7m' . Distanca minimale e bodr;;i';;,
parcela fqinje duhet t€ jet€ min.1.5 m;

c Bazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komun€s s€ Prishtines dt.14.0g.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe te kursimit dhe efigiences s€ energjis€,
sip€rfaqia qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes s€
pergjithshme ndertimore e as n€ kalkulimin p€r taks€ t€ lejes nd€rtimore;

' N$itja e nivelit te perdheses nga niveli i terreni! nga rruga*niveli i terrenit, te jet€ max.1.20
m;

o Qasja n€ kompleks te jete nga rruga e planifikuar e planit rreguliues urban n€ veri-per€ndim
t€ parceles nd€rtimore nd trajtim, siq €sht€ prezantuar ne Planin e situacionit - ,;zgSidhjen
urbane" te kompleksi!

o P€r Edo nj€si banesore t€ sigurohet 1 vendparkim, kurse p€r hap€sira afariste, gjegj€sisht p€r
Qdo 40mz td neto siperfaqes s€ afarizmit (hap€sira afarisie), te planifikohet 

";e1"""aparkim,n€ kuad€r t€ nd€rtesave dhe kompleksit. Parkimi i jasht€m'*rr,a te planifikohet brenia vij€s
rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin pre140% per gjelberim;

'KomPleksi td organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrug€t, shtigjet, trotuaret
terrenet sportive, kendet e lodrave per femij€, etj.;

o N€ kuad€r te kompleksit te parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Para aplikimit p€r leje ndertimore, t€ sigurohet leja e rr€nimit per nd€rtesat ekzistuese nd

kuad€r te parceles kadastrale n€ trajtim;
o Arkitektura/dukia e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me

materiale bashkekohore dhe me masa t€ efigienc€s s€ energjis€, dhe ti p€rshiatet destinimit
te nd€rtesave td planifikuara;

' Zglidhia e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ t€ jet€ n€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parceles nd€rtimore.V' Kompensimi/shpron€simi me koeficient ndertimi i parcel€s iadastrale, nr7626-35 ZK

Prishtine, me sip€rfaqe S= 563m2, e p€rfshir€ n€ hap€sire publike te planifikuar - rrug€, t€
realizohet si me poshte:

- Sipas kalkulimeve n€ paragrafinlV., parcela nd€rtimore e kompleksit n€ kuad€r t€ Bllokut
urban "B-9", eshte me siperfaqe prej 5=2815.00 m2, and,aj bazuar ne Vendimin e Kryetarit t€
Komun6s s€ Prishtines 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, kompensimi i pron€s private te perfshire ne
hapesira me interes publik, mund te realizohet me koeficient t€ nddrtimit per sip€rfaqet deri20%
td parceles nd€rtimore, dhe sipas k€saj, p€rcaktuar ne perqindje(%) eshte s:1220.0/ isrs.o x 100
= 43-69%. Duke qen€ se sip€rfaqia q€ del jashte vijes riegulluese, e tejkalon 20% rcsip€rfaqes s€
parcel€s ndertimore (brenda vij€s rregulluese), per kompensim llogaritet vet6m 20% eparcel€s
ndertimore dhe at€ si ne vijim:
S: 2815 x0.2= 563m2. Andaj, pronar€t dhe investitori p€r siperfaqen e theksuar, kompensohen
me sipdrfaqe nd€rtimore td nd€rtes€s dhe llogaritjet jane si n€ vijim:
S=563.0x2 .56:1441.28 m2
5='1,44'1..28 m2
Rritja e koeficientit sipas ketij Vendimi nuk do te aplikohet n€ ISHp t€ planifikuar me planin
Rregullues por do t€ aplikohet vet€m ne ISPN - mund€si t€ rritjes se etazhitetit.

Kjo drejtori p€rmes ketij paragrafi te vendimit rt€ kushteve nd€rtimore jep niirgna per
kompensimin / shpron€simin me koeficient ndertimi t€ pjes€s s€ parcelcs kadastrale. Kjo
procedur€ e kompensimit / shpronesimit me koeficient nd€rtimi ao te realizohet bazuar nE
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p€lqimin e konfirmuar n€ kete paragraf, i cili do t€ sherbeje sibaze per arritjen e marr€veshjes
definitive, n€ mes t€ pronareve t€ parcelave dhe Komun€s s€ Prishtines, konkretisht Drejtoris€ s6
Pron€s t€ Komun€s s€ Prishtines.

Mos zbatimi i k€saj procedure sipas k€tij paragraftt, nga pronari & investitori, p€r arsye t€
ndryshme, obligon Drejtorind e tfrbanizmit td rishikojd sipdtfaqet nddrtimore td ndiiitesijs shumd
banesore €t afariste. ti: pitrcaktuara me kijtiiaendim tit kushteoe ndrirtimore.
VI. Ndarja - parcelimi i parcel€s kadastrale nr. 7626-35 ZK Prishtin€, do t€ realizohet bazuar n6
Planin i situacionit - " zgSidhja urbane" dhe rnanualit te ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar,
Roland Merxha, me num€r te licences 167.
Kjo drejtori p€rmes ketij paragrafi jep PELQIM per ndarjen e parcel€s kadastrale t€ lartcekur,
sipas Manualit t€ ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcetimit do te
realizohet bazuar n€ pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, i cili do te sh€rbej€ si baz€ p€r
evidentimin ne regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes te b€het para aplikimit per leje ndertimore, nE Drejtorine e Kadastrit t€
Komun€s s€ Prishtin6s, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronarit dhe
investitorit, duke ubazuar edhe n6, Planin e situacionit - "zgSidhjen urbane" dhe "situacioni i
parcelatte me aijdn ndiirtimore dhe rregulluese nga plnni negullues ne sistemin koordinatia
KosottaREF)l", punuar rrga kjo drejtori, e i cili eshte pjes€ perber€se e ketij vendimi p€r caktimin
e kushteve nddrtimore.
VII.Kygja n€ infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevoiitet prezJntimi i dokumentacionit, me p€rcaktim t€
vendeve per kyqje n€ rrjetet perkatese, dordzuar vegant€ ne CD, me permbajtje si n€ vijim
(dokumentet t€ jen€ t€ skanuara, t€ dor€zuara n€ form€ elektronike):

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe nrlmri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e saktE e hap€sires nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispo zita urbanistike pjese perberdse e kushteve ndertimore) dhe

pamjen ne ortofoto td lokacionit me hap€piren ndertuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem pdr elektrike dhe uje).

KySja ne inJrastruktur€ per ngrohje qendrore tb b€het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
td kushteve detale dhe pelqimit p€r kyqje nga iTermokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kfyesor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se p€1 secil€n faze te projektit, duke ubazuar n€ kushtet
ndertimore tE caktuara nE piken IV., projekt propozimin e prezantttar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike per ndiirtesnt e banimit ne baslpkbproniisi ", td MMPH nr.03/2016 dt.04.11.2016,
bazuar ne UA nr.33/2007 per kushtet teknike {e obiekteve ndertimore pdr qasjen e personave me
aftesi t€ kufizuara, normave teknike per sigur[ nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera
p€r projektim te kesaj kategorie te ndertesave, dhe t€ p€rmbaj€:

r Lokacionin e parcel€s nd€rtimore n€ kua{er t6 zon€s;
. Situacionin - Planin e lokacionit, te gjer€ n€ diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe

te planifikltara, ne p€rpjeseL:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose I:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontaie dhe

vertikale-kuota t€ lart€sis€, relative dhe absolute;;
. Situacionin - "zgSidhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartdsis€ me pozicionim tE nd€rtesave n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshirB edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ p€rdhese me
kuota t€ shEnuara, relative dhe absolute;
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o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjese 1:50, p€r nd€rtesat e projektuara,
duke p€rfshit€ edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ p€rdhes€ dhe etazheve t1era, me kuota te
sh€nuara, relative dhe absolute:

o P€rshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari te pun€ve ndertimore dhe ndertimore-
zeltare;

. Detajet e nevojshme, n€ p€rpjes€ 1:5,L:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarise, me
p€rshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjes€ 1:50;

. Projektin e organizimit te kompleksit, me rrugl, shtigje, mobiliarin urban, et1;

. Projektin e struktur€s s€ nd€rtimitJlogarin€ statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit per kyqje n€ rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacioni|

. Projektin e instalimeve t€ uj€sjellesit dhe kanalizirnit, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje ne
rrjetin e qyteti!

. Projektin e instalimeve t€ makineris€i, me p€rcaktimin e vendit p€r kyqje n€ rrjetin e qytetit;

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ ne vend nd€rtim", bazuar n€ Vendimin
01 nr. 035 -1 7 4324 dt.12.07 .2016, e l{ry etarit t€ Komun€s se Prishtin€s;

. Eiaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurrna;
o Elaboratin gjeomekanik, nebaze te analizave t€ terrenit;

Dokumentet te dorezohen nri teresi sipas shtojcds "Dokumente teknike tti neaojshme pdr aplikacionet piir
leje nddrtimore", e ciln i dshtd bashkangjitur kiityre Kushteae Nddrtimore.
IX. Dokumentacioni nd€rtimor p€r Masat e mhrojt€se nga zjarri te hartohet nga ekipi me
p€rgatitje te lart€ profesionale dhe kualifikim perkatds. Me aplikacionin per leje ndertimore t€
dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje te vegant6, i cili p€rmes aktit percjell€s, do te
procedohet nga kjo drejtori n€ kompetence te Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, per sigurimin e "Deklatate" p€r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pergatitur duhet td pdrmbajd:

. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

. Ddshmine mbi pron€sin€ p€r parcelen kadastralef certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ n€ diamet€r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe
ndertesat e planifikuara, n€ perpjes€ 1:200,1:500 apo 1:1000;

. Situacionin)'zg)idhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ nd€rtesave n€
sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nd
perdhese, me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet nd€rtimore, t€ caktuaranga Drejtoria eUrbanizmit (kopje);

. Certifikat€n e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga
zjarri.
Dokumentacioni ndertimor p€r Leje Mjedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me

p€rgatitje te larte profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe aplikimi t€ behet n€ Drejtorin€ e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshdm, njekohesisht me aplikimin per leje
ndertimore.
Dokumentacioni i pi:rgatitur duhet td pdrmbajd:

. Raporti per Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje ne formd te shkruar dhe nje (1) ne
forme elektronike;
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o Certifikaten Per regjistrimin e biznesit;

. Certifikaten I njesise kadastrale dhe kopjen e PianiU

X. Marr.veshja per infrastruktur€ -bazuarn€ nenin 23 ftLi+rt Nr.04/L-110 p€r Nd€rtim dhe

n€ nenin 10 dhe 11 te,,Rregullore mbi Taksen administrative p"o aner,1"n e lejes se ndertimit dhe

Tarif€n per rreguilimin e-inJrastruktur.s" 0L nr. 434/01,-0094474/17--dl' 24'04'2017' obligohet

Drejtoria " tr,rurti**e Kapitale dhe Menaxhimit t6 Konfratave e Komunes s€ Prishtin€s' t€

vler€soj€ ,,ie ,'rgrrt urn pnr',n -rimbursuar 
koston per krijimin' p€rmir€simin' zgjerimin apo

riparimin e infrastruktures, dhe te arrij€ *u"e'"sh;" iet i#rastrukfur€ me pronarin /

investitorin.
Me aplikacionin per leje ndertimore td dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosie t€

vegant€, i cili peime, it,i, percielies, do te proced'ohet' nga kio drejtori' n€ kompetenc€ t€

Drejtoris€ se tr,rerti-eve Kapitate ane Menaxhimit t€ Kontriturr" td Komun€s s€ Prishtin€s' per

arritjen e kesaj marreveshjele. ookumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaje:

o D.shmine mbi pron€sin€ p€r parcer€n kadastrale/certifikatdn e nj€sise kadastrale dhe kopien e

. +tffi1sti!?:ro,r*rn e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me sftuacionin e miratuar, t6 l€shuar

nga kio drejtori;
. Certifikat€n e regjistrimit te biznesit tE kompanis€ investuese;

o Kontrat€n per UJrnte investim (n€se €shte prezantuar ne k€rkes€n p€r leje ndertimore);

. Autorizimin p€r perfaq€sim (nese eshte pr,zant't'ar n€ k€rkes€n e leies nd€rtimore);

o Kopjen e leternjoitimit te kerkuesit/ve (baShk€pronar€ve t€ parcelave & investitorit);

XI. pagesa e kompensimit per ndeirimin e destinimit te tok€s bujq€sore - meqen€se parcela

kadastrale nr.7626-352K prishtin€, n€ baze tecertifikat€s s€ nj€sis€ kadastrale, ian€ evidentuar

me rloj t€ shfryt€zimit t€ parcel€s-t"ilb"lq.so1e,1ne_klas€ t€ kualitetit "Ar€ e klasit 1", kerkohet

q€paraprakisht.nuen*pug",uekompen,it,,nitp€r.nderriminedestinimitt6tok€sbujqdsoren€
tok€ nd.rtimore, kon{orme-nenit 1;;i[ i[,n iig1i ru. o2/L-26 pet 

'*:],'#:":T:.1ffi;"il
()t ) v l= LL vura

tok€s bujqesore, q€ e rregullojne kete fush€' , ^r r^^+ini*i r{n 16 nFrcaktohet bazt
sip€rfaqja e tok€s bujq€sore, te .iles do ti nderrohet destinimi, do t€ p€rcaktohet bazuar n€

sip€rfaqen qe do te ndertonet, gie;;;+ 
'*t:]: 

ndertimore p€rcaktuar sipas Planit t€

sifuacioni t - " zgidhia urbane", dh"';?jef;@o'te perfshije siperfaqen e parcel€s ndertimore' prej

S=2815m2
Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si tok€ Frdertimore, n€ regiistrin kadastral, pas realizimit t€

pages€s se kompensimit p"er nderrimin e-d{stinimit.t€ tok€s bujq€sore,

Ky kompensim - pagesd dg te r"utlrot'ruf n€ Dreitorine e Kadistrit t€ Komun€s s€ Prishtin€s'

n€ fazene zhvillimit t6 procedures adminiltrative p€r marrjen e leies ndertimore'

XII. vlefshm€ria e kushteve r,aerti*lr" ltrl 
" rn 1i; "it, 

duke llogaritur "g" 
d:1"^t^":i:T: kurse

procedura e ndryshimit dhe proter#t1l"i['" :: 1e:: 
me kerkese t€ pronar€ve ose investitorit'

,re pro."dur€n e njejte e t€ parapar€ pdr les[rimin e tyre'

ArsYetim

pronaret sami, Bedri dhe Nexhat neg{li nga prishtina, me investitor "Arditi Group" sh'p'k''

me seli ne prishtinri, me pronar F"#;;;{i, "f" urishtina, me kerkes€n 05 nr ' 350 / 02-8731'6 /20

dt.09.06.2020, kan€ kerkuar .,g, Or"jt#{ " 
fitUu^ 

Trnit' 
caktimin e kushteve nd€rtimore p€r

hartimin e dokumentacionit nderti-ilor 
Tper ndertimin e kompleksit t€ nd€rtesave shum€-

8, 9 & 14 te Udhe,i*it Administrativ t€ MBPZHR Nr' 41/2006, p€r nd€rrimin e
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Me kerkes€, pronari ka prezanfuar dokumentacionin, si ne vijim:o Deshmine mbi pron€sine per parcel€n kadastrale: nr. rozo-gsZK prishtin€, evidentuar n€certifikatEn e njesise kadastrai e P-7191405g-07626-35, leshuu. ,gu Drejtoria e Kadastrit eKomun€s se prishtin€s
o Informimin nga Plani Rregullues Kalabria dhe PZHU me referen c€ nr.2zs7 dt.31.07.2019, teleshuar p€rmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit t€Q€ndrueshem;
o Autorizimin e p€rgjithshem LRP-Nr.rend3832/2020 dt.01.06.2020, sipas te cilit ,,Arditi

Group" sh'p'k', p€rfaq€suar nga z.Bekim MuEolii, e autorizon z.Kreshnik Rraci, qe n€ em€rdhe liogari te kompanis€, tiperfaq_esoje te njejt€n pran€ Drejtoris€ s€ urbani zmit, t€Komun€s s€ Prishtin€s, Inspektoratit Komunal dhe sipas .r"rroler'p.ane t€ gjitha drejtorivetjera komunale t€ Prishtin€s me q€llim te nxerrjes se t€ gjitha'doiumenteve te nevojshmep€r leje nd€rtimi. ,

o Kontrat6n e nd€rtimit te perbashket Nr.rend31,5/2020 dt.14.01.2020,lidhur n€ mes t€ Bedri,sami dhe Nexhat Begollit n€ ciidsin€, e bashk€pro"ure"" * orr."i;s kadastra le nr.7626-z'ZK Prishtin€, dhe "Arditi Group" sh.p.k, periaqesu ar IIga z. Fehat Zeqiri, n€ cilesine einvestitori!

' " Deklaraten/P€lqimin LRP.nr.ren d11078/ 2oz0 dt.12.10.2020, ,, Arditi Group,, sh.p.k,p€rfaq€suar nga z'Bekim Muqolli, nd cil€sind e investitorit, Bedri, sami dhe Nexhat Begollin€ cil€sin€ pronar€ve td parceles kadastrale nr.7626-35 ZKprishtina, deklarojn€ se japinp€lqimin, " qri nri rast se rru*a ekzistuese " Selam Musai" nd prishtine, nuk mund td eliminohet gjatdrealizimit te zgiidhies urbaie nen piesen e mbetur td bllokut 89 pjesd e planit rregullati, Kalabri,nddrtesa D dhe E sipas skicds e cils'.i bashkangiitet kdtii pdlqimi, mund te Ldartohetle mes t(i rruges"selam Musai" dhe parceliis tone me nu*-i, P-71g1405'g-07626-35 ZK prishtinti, mund tri i,uofrohet parceliis mirepo me kushtd qd td mbai distancen 1H nga nddrtesa jonr),,;
' Pelqimin e pa noterizuar te Ibrahim dhe ismail Musolli,Ie 

"itet lrpin pelqimin apo pajtohenme zgjidhjen e Prezantuar nd Komun€n e Prishtines ,,gu 'iirii,i Grorp,, sh.p.k., p€rparcel€n kadastrale nt.7626-35 ZK Prishtind, e clla.zgidhie"nuk e perfshine parcel.n e tyreme m'7627-0 zK Prishtine (ku dhenesit e petqimit jane pronar te nje pjese t€ saj€;
' Pelqimet e dhena,pdrmes procesverbalit te milajtur n€ terren me dt.27.0g.2020,ku pronar€tHashim Hyseni dhe safet Podvorica, ne cil€sine I pronar€ve t€ pjeseve t€ parcel€s kadastralenr'7627-0 ZK Prishtin€, japin p€lqimin qe zg)idhjiurbane per utioku n,,B-9,, t€ vazhdoj€ si epjes€shme, p€rkat€sisht vetem per parceien Ladastr ale nr.V626-3s zKprishtine, dhe parcelae tyre t€ mos perfshihef

' P€lqimi i dh€ne p€rmes Procesverbalit te mbajtur ne zyrate Drejtoris€ se Urbanizmit, kupronari Rexhep Fona, i cili figuron s-i nje nga pronar€t e parcel€s kadastrale nr.7627-0 ZKPrishtine, deklaron se p€rveg pjes€s ku-srrtrlnei rruga "se-lam Musai,,, q€ esht€ pron€ e tij,pjesa tjet€r e k€saj parcele eshte shitur para pes€dhjete (50) vjeteve, dhe per t€ nuk mund tejep ndonje deklarate' Megjithat€, pdr pjesen e vet te pron6s, p€rkatesisht parcel€n ku shtrihetrruga "selam Musai", jep pelqimi" a6 zgidhja urbane p€r parcel€n kadastr ale nr.7626-3sZK Prishti"", p?. e-perfshire pircelen 
" 

tli ar* se n€-t€ ardhr.,"., pjesa e parcel€s s€ tij t€p€rfshihet ne zgjidhjen urbanL me pjes€n tjeter te brlokut ,,8-9,,;
o V€rtetimet mbi tatimin nd pron6;
' Ii-rcizimin gjeodezik, punuar nga kompania e licensuar gjeodete "Geomatika-arch,, sh.p.k.,me num€r t6licenc€s 01;
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. Manualin p€r ndarjen e parcelave kadastrale dhe bashkimin e parcelave n€ parcel€

ndertimore, t€ punul, ngugjeodeti i licensuar Roland Merxha, me num€r te licences 167;

o projekt propori-i"-prolur.ti ideor dhe Plani i situacioni - "zgsidha urbane", t€ hartuar nga

N.Sh. ,,Rraci erk mg" me seli n€ Graqanic€, me certifikat€ te regjistrimit biznesit nr'

811325994;
. Fotokopjet e dokumenteve identifikuese (ieternjoftimit);

o Fotot e lokacionit me nddrtesat ekzisfuese'

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit t€ prezantuar me

prova te bashkangjitura, konsultimit te planeve__urbane p€r hapdsiren ku gjendet lokacioni

(planin Rregulluer"i'Kulubri a", d]^ePZHIi, rregullativen ligjore n€ fuqi nga lemi i planifikimit'

ndertimit dhe i procedur€s administrative, konsultimit te shkres€s "Pdrsigje n€ kdrkes€"'

konkretisht me sqarimet nga zyraligsore, gjegj€sisht Departamenti ligjor n€ bashkepunim me

Departamentin e Ptanifikimit Hapelltor,-NJ-ertim dhe Banim te MMPH t€ Republik€s se

Kosov€s, Nr. 4-306 /15 dt.18.11..2015, si dhe projekt propozimit - projektit ideor me planin e

situacionit - " zgrdhia urbane", ka konstatuar se:

- parcela kadastrale nr. 7626-35 ZK prishtin€, perfshihet n€ kuad€r t€ Planit Rregullues

,,Ka1abria,,, miratuar me vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtines 01 nr. 35-18196 dt'

03.0g.2005, ku sipas k€tij plani kjo zon€ eshte e planifikuar-destinuar pjes€risht per "Banim dhe

afarrz€m,,, si dhe Planit Zhvillimor Urban miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€

Prishtin€s,01 nr.035 -181427 dt.24.09.2013, rrte destinim "Nd€rtim rlarte" '

- Bazuar n€ pjes€n tekstuale te pZHU-s€, konkretisht pik€n 5.1 te kapitullit 5.0, ku theksohet

se, (a.)"Dispozitat per zbatim" tePZHlJ-se, citojme'PZHl.l-ia pdrr:eg ro-Lit udhdheqtis nii territorin

urbsn definon edhe iconditat zhaillimore nr) pjesd td iaktuara ti: qytitit permes Planeae Rregulluese urbane

pdr lagje dhe blloqe urbane"; (b.)'t>ZUU-ia duhet lg i:te iornizd pdr PRrU-nd (Planet rregulluese

urbane),,; (c.) ,,pRru-tii 
ekzistuei:se duhet td ieaidohen dhe PRrt l-te e reia tehttrtohen nd paltimme PZHU-

nd,, dlte (d,.) 
,, 

edo leje nddrtimore e lbshuar nga komuna duhet td jetd nd paitim md PZHU-nd" ,ktfise ne

pik€n 5.2.2.2,te te nlejti kapitull, thuhet ,i"Nd.erti*i nii zonat e zbrazrjta pranii ndiirtesaae ekzistuese

nii parim duhet t,i respektojiipaternat e rrethiniis dhe td jetd i lidhur me ndrirtesat fqinje nd td njdjtdn aiid

ndtjrtimore, duke respektuir'po ashtu tipologjinl, larteiind, madhdsinii dLw densitetin e pdrcaktuar sipas

konceptit zhailimor td pzHll-st),,, mun{'te konstatohet se si bazd e planifikimit hap€sinor t€

trajtohet PZHU-ia;
- Njeh erlt, bazuar nd vendimin e Kryetarit t€ Komun€s sd Prishtines 14 Nr'350/05-

006971.4/lg dt.22.0g.2018 sipas t€ cilit, n€ rastet kur blloku urban eshte realizsar ndn 50%, te gjitha

kriteret mirren t€ planit Rregullues urban, pErveg koeficientet e ndertimit (ISPN) dhe koeficient€t

eshfryt€zimitteparcel€s(ISHP),tecilatmilrenngaPZ}jU.
Baztar ne konstatimet e m€ sip€rrne, eshte shqyrtuar kerkesa n€ t€r6si me t€r€

dokumentacionin e bashkan gslbu,nder te tjera edhe Plani i situacionit - " zgidhie urbane" dhe

projekt id.eor, dhe pas analizes preliminari te saje dhe konsultimin e rregullativ€s ligjore n€

fuqi, konkretisht nenin 18 te Lig|it per rtd€rtim^Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe me

udh€zimin Administrativ te rrarvipri-s€ Nr.06 /2017 dt. 23.05.20\7, kjo drejtori me dat€

25.06.2020ka vendosur shkres€n "Njoftim publik" me projekt propozimin e prezantuar' p€r

njoftimin e pubiikut dhe lejimin e munddsis€ p€r dhenien e komenteve t€ pronar€ve dhe

poseduesve tE pronave td rrethin€s n€ diametrin prej 50m nga Parcela |<u 
synohet t€ nd€rtohet

nd€rtesa n€ fial€. Ky njoftim ka q€ndruar n€ vendderi me date 09.07.2020 (15 dite), gjat€ se ciles

periudh€ nuk kane airitur komente apo airkesa n€ E-mail adres€n e vendosura n€ njoftimin

publik, dhe me kete procedur€ eshte rBalizuar kerkesa ligjore e caktimit te kushteve
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Gjate shqyrtimit te kerkes€s, dhe konsultimit me Planet ne fuqi, kjo drejtori ka konstatuar
se projekt propozimi i prezantuar, nuk eshte nd harmoni me triteiet e planit Rregullues
"Kalabria" dhe Planit Zhvillimor Urban. Nj€herit u konstatua se n6 kuad€r t€ bllokut urban ,,89,, 

,ka edhe parcela tjera kadastrale t€ cilat nuk jane perfshi ne zgjidhje. Si rrjedhoj€, me q€llim te
vazhdimit t€ shqyrtimit te k€rkes€s dhe vendosjes rr€ te drejtE te iesnqes, kjo Drejtori,^permes
shkres€s zyrtare G dt.20.07.2020, ka kerkuar nga aplikuesi plotesimin e dokumentacionit t€
k€rkes€s.

Me dt.06.08.2020,kjo Drejtori ka pranuar dokumenta shtes€ p€r k€rkesen n€ fjal€, dhe nd€r
to ka qene nj€ pelqim i pronar€ve te parceles kadastr ale nr.762z-d zrcprishtin€, fqinje, sipas te
cilit ata kan€ dh€ne pelqimin per zgidhjen urbane q€ do t€ prezantohet ne Komunen e prishtin€s
nga " Arditi Group" sh.p.k. Meqen€se,dhenesit e p€lqimit, nuk kan6 figuruar si bashk€pronar t€
parcel€s kadastrale nr.7627-0 ZK prishtine, sipas certifikat€s se nj€sisE kadastrale, si d'he meqe
parcela n€ fjale kalon n€ disa blloqe urbane te ketij planit Rregullues, kjo Drejtori ka vendosur q€
permes vizites n€ terrer; te verifikoj n€nshkrimet e pronar€ve t€ parcelave q€ jane pjese e bllokut
urban "B9". Si rrjedhoj€, gSate vizites n€ terren me dt.27.08.20i0, zyrtarib,art€s ik€rkes€s n€
trajtim, ka vizituar parcelat fqinje, {he ika sqaruar pronar€ve t€ tyre mund€site e perfshirjes n€
zgSidhienurbane t€ prezantuar nga "Arditi Group" sfr.p.t n€ Drejiorin€ e Urba nizrnit,si dhe p€r
mundesite e mbetura n€ rast t€ mos perfshirjes ne zgjidhje urtane n€ ket€ faze. MegSithat6,
pronar€t e parcelave fqinje, perkatesisht parcel€s kadastrale nr7627-0 ZK prishtinE, kane
deklaruar se jan€.nd Proces t€ ndarjes s€ parcelds nd fjale, si dhe t€ bartjes se pjes6ve t€ tyre nd
em6r t€ bleresve (pronar€ve aktual), dhe se jan€ t€ pajtimit qe zgSidhja 

" 
pr"ru.,tuar nga ,,Arditi

Group" sh.p.k, per parcel€n kadastrale nr.7626-35 Zf Prishti.,e, ie vazhdoje pa i perfshire
parcelat e tyre, mir€po k€to parcela do te perfshihen ne z$idhje te ardshme te bllokut Lrban n€
fjale.

kompania projektuese N.Sh. "Rraci Ark Ing", ki prezantuar n€ Drejtorin€ e Urbanizmit, nj€
zgSidhie urbane'te mundshme p€r parcelat q€ nuk po trajtohen me ket6 kerkes€, duke deshmuar
se t€ nj€jtat mund te zhvillohen n€ t€ ardhmen. P€r td siguruar qe kjo nuk do t€ jet€ e pamundur,
investitori "Arditi Group" sh.p.k si dhe pronar€t e pariel€s kadasirale nr.Z6Z6-35 ZK prishtine,
kan€ dhen€ pelqimin e tyre q€, zhvillimi i parcelave t€ mbetura t€ bllokut "B-9", perkat€sisht
pjesa jug-perendimore e parcel€s n€ trajtim, n€ rast se n€ zgSidhje nuk p€rfshihet ,*gu ,,Selam
Musai", me nd€rtes€n e planifikuar mund ti afrohen parcelei.s€ tyre, me kusht qe nukiejkalohet
distanca prej 1xH nga nd€rtesa e planifikuar ne parcelen kadastrilenr.T626-Z5 iKprishiine.

Ne kete faz€ €sht€ kontrolluar edhe nje here nga aspekti i faz€s s€ komunikacioni! p€r t€
cil€n €shte dhene konstatimi se " Pas shiqimit td propoiimit te situacionit td zgjidhjes urbane'td Sami
Begolli, Bedi Begolli, Nexhat Begolli, dhe Arditi Group shpk., Iagja Kalabri, prisiiint,"lidhur me kirkesen
pi:r kushte nddrtimore 05-350/02-8731-6/20 dt.\g.06.2020,lcyEja pdr automjete nii rrugii td planifikuar, ptir
nddrtesat Objekti A me etazhitet 2B+pa1g dhe Objekti B me etazhitet 2B+p+10, iipor'prrrontimit ne
situacion te kdsai zgiidhje, mund tr) pranohet si e till, marr parasyshkategorinii e rrugtis sd planifikuar, dhe
shmangien e kyqies nit raport me udhdkryqet e rrugeoe td planifikuoro. fid Tozat e ar"dhshme td projektimit
dhe realizimit te ndbrtesaae banesore me afanzdm pe, ,oorpo dhe oend porki*r, duhet td aplikoilen kriteret
sipas_"Rregullores ptir Normat Telcnike pdr Nddrtesat e Banimit nd Bashkbpronrisi", dhe td arrihen kushtet
e shikueshmiirisiihoizontale dhe oertikale nii lokacionin e lcygjes. Gjerdsia e rrugthte kaluese me qarkullim
dy kahor pdrgjatd hapiisiraae tii aend pa*imetse td jashtrne dhe ti brendshme nti garazha, duhet td jete
minimum 5.5m. Ndryshime nd rrugii td planifikuar sa i pdrket regjimit td trafikut ie qdllim td faaorizimit
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l:o."x3#s
td ndertesaae banimore afariste nuk duhet td ketd. WEjo duhet te harmonizohet dhe tii pitrshtntet me profilin
e rrugr)s sd planifikuar edhe nii koh€n kur realizohet ajo" .

Pas konstatimeve t€ lartd sh€nuara, dokumentacionit te shqyrtuar, rregullativds ligjore ne
fuqi, 6sht€ konstatuar se, bazuar n€ nenin 18 te Ligjit te Ndertimit nr. 04/L-110 dt. 31,.05.2012,

nenit 2L rcLig'it p6r Planifikim Hapdsinor Nr.04/L-174 dt.31,.07.2013 dhe nenin 13 G "Udhezimi

Administratia i MMPH-sd Nr.06/201,7 pdr piircaktimin e proceduraae pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesaae per kushte ndiirtimore, leje ndirtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-td td

ndiirtimeae", eshte prezantuar i gjithe dokumentacioni i nevojshem p€r caktimin e kushteve
ndertimore, dhe " zgidhja urbane" e propozuar €sht€ n€ harmoni me kriteret e planit rregullues
urbary andaj u vendos q€ me vendim tE caktohen kushtet ndertimore.

Nga sa u cek me larte u vendos si ne dispozltiv t€ ketii Vendimi.
Shtojc€: Plani i situacioni - "zgSrdha urbane" e kompleksit me nd€rtesa te planifikuara dhe
hapdsirat p€rcjell€se; Manuali i ndarjes p€r parcelen kadastrale n€ trajtim.
Udhezim juridik Pala e pak€naqur me k€to kushte ndertimore, me ankesd mund ti drejtohet
kesaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim t€ k€tyre
kushteve ndertimore. Bazuar n€ vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€
p€rcillet te organi epror - MEA-ja.
Ky Vendim u p€rpilua nE katEr (a) kopje identike dhe i d€rgohet: Kerkuesit, Qendr€s p€r
sherbim me qytetare, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lendes.
Kopja elektronike e k6tij Vendimi i d€rgohet: Drejtoris€ p€r Kadast€r dhe Drejtorisd per
Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem,

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02-87 31.6/20 DT. 02.12.2020

U.D. Udheheq6se e Sektorit,
htreshi
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